BALANCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: Rosario do Sul
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Nota Exercicio Exerci_cio
Atual Anterior
Receita Orcamentaria (I 183.357.511,45 170.346.067,35
Ordinaria 104.095.037,19 69.895.465,95
Vinculada 79.262.474,26 100.450.601,40
Recursos Destinados a Educagao 19.109.143,71 26.033.702,84
Recursos Destinados a Saude 7.734.492,87 23.592.336,37
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS 43.071.552,63 42.039.062,24
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 957.992,08 839.046,18
Outras Destinagdes de Recursos 8.389.292,97 7.946.453,77
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il 8.415.424,66 8.720.234,10
Transferéncias Recebidas para a Execu¢do Orgamentaria 6.858.821,10 6.741.961,61
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria 1.093.932,34 1.524.532,94
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 462.671,22 453.739,55
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS 0,00 0,00
Recebimentos Extraorgcamentarios (lll) 49.458.768,15 42.328.004,99
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados 6.251.879,47 5.238.418,37
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados 13.078.036,33 10.199.677,90
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 27.836.817,38 25.112.047,94
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 2.292.034,97 1.777.860,78
Saldo do Periodo Anterior 85.739.978,01 68.794.495,80
Caixa e Equivalentes de Caixa 85.739.978,01 68.794.495,80

TOTAL (V) = (I + Il + Il + V)

326.971.682,27

290.188.802,24

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 01/Fev/2024, 07h e 18m.
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R$ 1,00
Municipio: Rosario do Sul
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educacgao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugao Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VI
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + 1X)

173.326.698,16
113.125.198,15
60.201.500,01
18.205.510,71
10.364.845,18
23.207.099,36
0,00
1.305.694,58
7.118.350,18

8.230.944,72
8.230.944,72
0,00
0,00
0,00

41.124.008,30
0,00
3.568.230,18
6.213.883,59
29.138.568,22
2.203.326,31

104.290.031,09
104.290.031,09

326.971.682,27

161.225.312,40
71.660.981,34
89.564.331,06
33.899.592,61
29.450.683,71
20.548.630,74
0,00
623.224,41
5.042.199,59

8.541.063,66
8.541.063,66
0,00
0,00
0,00

34.682.448,17
0,00
2.912.641,57
3.304.822,50
26.070.294,29
2.394.689,81

85.739.978,01
85.739.978,01

290.188.802,24

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 01/Fev/2024, 07h e 18m.




